2024 年５月８日

各  位

会 社 名 佐藤商事株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 野澤 哲夫

（コード番号 8065 東証プライム市場）

問合せ先 経理部長        桶田 昭仁

（電話番号 03-5218-5312）

期末配当予想の修正（増額）に関するお知らせ

 当社は、2024 年５月８日開催の取締役会において、以下の通り、2024 年２月６日に開示した配当予想を修正す

ることとしましたので、お知らせいたします。

記

１．期末配当予想の修正の内容

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

(2024 年２月６日公表)
－ 35 円 00 銭 67 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 － 41 円 00 銭 73 円 00 銭

当 期 実 績 32 円 00 銭 － －

（ご参考)前 期 実 績

(2023 年３月期)
29 円 00 銭 38 円 00 銭 67 円 00 銭

２．修正の理由

当社は、継続的な安定配当として、「連結みなし当期利益の 30％以上、かつ下限は１株あたり年間 55 円」を

方針としております。2024 年３月期においては、アフターコロナにおける経済回復がみられる中、引き続き原

材料の高騰や金融資本市場の変動など、依然として不透明な状況が続いておりますが、製造業の生産活動の回

復が進んだことや、国内の雇用情勢及び所得環境が改善したことによる個人消費の増加などから、底堅く推移

しました。

このような状況下におきまして、通期の連結業績は、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利

益が過去最高の数値となりました。

よって、配当方針に従い株主のみなさまに一層の利益還元を図るべく、期末配当予想を１株当たり 35 円 00

銭から 6 円増配の 41 円 00 銭に修正いたします。

これにより当期の期末配当金につきましては、１株につき 41 円とし、中間配当金 32 円と合わせ、年間では

１株につき 73 円とする案を株主総会に付議する予定であります。

（注）上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上